úplnostní	ztotožňující	"jinakostní"	záporná	záporová
1				
tōtus a um <i>celý</i>	ÍDEM, eadem, IDEM týž/tentýž ipse a um sám, (<i>právě</i>) on	alius a um gen. alterius! <i>jiný</i>	nūllus a um žádný (o osobě) nihil (o věci)	ūllus
2				
3	eiusdem, eōrundem... ipsius, ipsorum...	alterīus, aliōrum...	nūllīus <i>ničt, nikoho</i>	ūllīus
4	totidem <i>právě tolík</i>			
5				
6				
7				
8	ibidem, zkr. ibid. <i>tamtéž</i>	alibī : <i>jinde</i>	nūllibi/nusquam /nūllō locō <i>nikde</i>	usquam
9	eōdem : <i>právě tam</i>	aliō((vo)rsum)) <i>jinam</i>	nusquam <i>nikam</i>	usquam
10	indidem <i>právě odtud, odtamtud</i>	aliunde : <i>odjinud</i>		
11				
12				
13		aliās : <i>jindy</i>	numquam : <i>nikdy</i> / nūllō tempore	umquam
14				
15				
16				
tōtāliter <i>zcela</i>	17	připojovací aliōquī(n) <i>jinak</i>	nūllo modō/pactō/-ā ratiōne <i>nijak</i> ūll- /nequāquam/neutiquam/haudquāquam	
18			minimē / nūllātenus: <i>nikterak</i> ūllātenus	
	eō ipsō / eōpse <i>právě tím/proto</i>			
19				

Vypustil jsem:

- pravopisné varianty, jejichž princip je obecnější, např. tandiū, -cunque
- deiktika nezakládající čeledi (quotumus : kolikery, quotēnī : po kolika / v jakém počtu)
- NECHTĚ SNAD I NĚCO JINÉHO.
- Drobný tisk měl být vyhrazen pro mluvnické poukazy, ale zatím nezbylo než použít ho i jinde.

1 Zájmena ukazovací

1.1 Adorabunt eum omnes reges terrae, omnes gentes servient ei. Ps 71,11 ● 1.2 Circumdate Sion et complectimini eam, numerate turres eius. Ps 47,13 - neovulg. ● 1.3 Audiebant autem eum usque ad hoc verbum. Act 22,22 ● 1.4 **Huius igitur sānctificātiō noctis fugat scelera, culpās lavat.** MR - Praeconium paschale ● 1.5 **Sit* nōmen Dominī benedictum ex hōc nunc et usque in saeculum.** ať je / budiž / buď Ps 112,2 aj. ● 1.6 Unde huic sapientia haec et virtutes? Mt 13,54 ● 1.7 Numquid super his non indignabor? Is 57,6 ● 1.8 Et imposuit illi manus, et confestim erecta est et glorificabat Deum. L 13,13 ● 1.9 Mittam ad illos prophetas et apostolos, et ex illis occident et consequentur. L 11,49 ● 1.10 Vere et tu ex illis es. Mt 26,73 ● 1.11 Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? — Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. L 1,34

1a Zájmena *ipse, idem*

1.12 Pariet autem filium, et vocabis nomen eius Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum. Mt 1,21 ● 1.13 Et ex vobis ipsis exsurgent viri loquentes perversa. Act 20,30 ● 1.14 **Ipse liberābit mē dē laqueō vēnantium et ā verbō malignō.** LH - RespLaudFerIVCin ● 1.15 **Per ipsum, et cum ipsō, et in ipsō,** est tibi Deō Patrī omnipotentī, in ūnitāte Spīritūs sānc̄tī, omnis honor et glōria per omnia saecula saeculōrum. Ordo Missae — Doxologia finalis ● 1.16 **Ecce Dominus veniet, et omnēs sānc̄tī eius cum eō, et erit in diē illā lūx magna, alleluia.** Ant2VespIDomIAdv ● 1.17 Praeceptum idem erit apud vos tam advenae quam indigenae. Num 9,14 ● 1.18 Tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient. Ps 101,28 ● 1.19 Una igitur et eadem est omnium rectitudo. AnselmCant, De veritate, 13 ● 1.20 De libertate arbitrii. Capitulum XIV: Divisio eiusdem libertatis. Restat nunc, ut dividas* eandem libertatem. abys rozdělil; ibidem, 14 ● 1.21 Et, cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco. když se naplnily Act 2,1 ● 1.22 Iisdem verbis loquimini ad Esau. Gn 32,19 ● 1.23 Per eundem Iesum Christum, Filium tuum ... dřívější závěr modliteb obracejících se k Synu

2 Zájmena tázací, vztažná a neurčitá

2.1 Saule, Saule, quid me persequeris? — Quis es, Domine? — Ego sum Iesus, quem tu persequeris. Act 9,4-5 ● 2.2 Tune* es ille qui conturbas Israel? (ty-li; možno přeložit i bez tázací částice) 3Reg 18,17 ● 2.3 Quidnam est hoc? quae nam doctrina haec nova? Mc 1,27 ● 2.4 Quid est homo? Quinam est sensus doloris, mali, mortis, quae, quamquam* tantus progressus factus est, subsistere pergunt? ačkoli; GS 10 = AltSabHebdIQuadr ● 2.5 Beati qui audiunt verbum Domini et custodiunt illud. L 11,28 ● 2.6 **Benedictus quī venit in nōmine Dominī.** Ordo Missae = Ps 117,26; Mt 21,9 a 23,39; Mc 11,10; L 13,35; Io 12,13 ● 2.7 Ecce veniet Dominus, princeps

regum terrae; beati qui parati sunt occurtere illi. LH - AntLaudFerIIante24.12. ● 2.8 Hoc namque tempus illud est, | quo saeculorum iudicem | iniusta morti tradidit | mortalium sententia. h. Venite, servi, supplices (SextTP) - V-VI., č>r ● 2.9 Adam vetus quod polluit, | Adam novus hoc abluit. h. Agnoscat omne saeculum (Vesp25.3.) - VII-VIII., č ● 2.10 Centurio autem gubernatori et nauclero magis credebat, quam his quae a Paulo dicebantur. Act 27,11 ● 2.11 Laudibus matutinis cantica nova ex libris Veteris Testamenti adducuntur, in Vesperas etiam cantica inducuntur ex Novo Testamento, quibus veluti margaritis ornantur. LH Const 4 ● 2.12 Quae est ista quae progreditur quasi aurora? Cant 6,9 ● 2.13 Omnis ergo arbor, quae non facit fructum bonum, excidetur et in ignem mittetur. Mt 3,10 ● 2.14 Ego sum qui sum. Ex 3,14 ● 2.15 Dividebatur singulis prout cuique opus erat. Act 2,45 ● 2.16 Et erit: omnis quicumque invocaverit nomen Domini, salvus erit. Act 2,21 - srov. Ioel 2,32, Rom 10,13 ● 2.17 Discedens ab eis segregabat discipulos cotidie disputans in schola Tyranni cuiusdam. Act 19,9 ● 2.18 Patrem invocatis eum qui sine acceptione personarum iudicat secundum uniuscuiusque opus. podle 1Pet 1,17; acceptio pers. viz Summu theol. ThAq podle rejstříku ● 2.19 Gloriosi Apostoli Christi, quomodo in vita sua dilexerunt se, ita et in morte non sunt separati. LH - AntMagnVespI29.6.; promyslet sē! ● 2.20 Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis. Gal 3,27 ● 2.21 Quisquis unum de huiusmodi pueris receperit in nomine meo, me recipit. Mc 9,47 ● 2.22 Virtutesque non quaslibet faciebat Deus per manum Pauli. Act 19,11 ● 2.23 Et angariaverunt praetereuntem quempiam, Simonem Cyrenaeum, venientem de villa, ut tolleret* crucem eius. aby; Mc 15,21 ● 2.24 **Haec sunt enim fēsta paschālia, in quibus vērus ille Agnus occiditur, cuius sanguine postēs fidēlium cōsecrantur.** MR - Praeconium paschale ● 2.25 **Accipite et bibite ex eō omnēs: Hic est enim calix Sanguinis meī novī et aeternī testāmentī, quī prō vōbīs et prō multīs effundētur in remissiōnem peccātōrum. Hoc facite in meam commemoratiōnem.** u hic promysli délku, rod a překlad; Ordo Missae — Verba consecrationis

3 Záporná a záporová zájmena; zájmenná adjektiva

3.1 Nulla ecclesia aedificetur* sine expresso Episcopi dioecesani consensu scriptis dato. konj. — ať; CIC 1215 ●
 3.2 Non te ulla pietas plangentium matrum, aut lugentium patrum funera filiorum, non mugitus et gemitus revocat infantium. LH - Alt28.12. ● 3.3 Deum nemo vidit umquam. 1Io 4,12 ● 3.4 Nemo nostrum sibi vivit et nemo sibi moritur. Rom 14,7 ● 3.5 Non est in alio aliquo salus. Act 4,12 ● 3.6 Alius est qui seminat, et aliis est qui metit. Io 4,37 ● 3.7 Videte qualem caritatem dedit nobis pater. 1Io 3,1 ● 3.8 Qui laqueum alii ponit, peribit in illo. Sir 27,29 ● 3.9 Agros nostros et vineas nostras alii possident. 2Esd 5,5 ● 3.10 Alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili. Io 10,16 ● 3.11 Dominum Deum timebis, et illi soli servies. Deut 6,13 ● 3.12 Nam in Christo eoque solo religio humana pretium salutiferum finemque attingit. LH Inst 6 ● 3.13 Ecclesia in Liturgia pro totius mundi salute Christum et, per eum, Patrem interpellat. ?LH Inst ● 3.14 Et vos debetis alter alterius lavare pedes. Io 13,14 ● 3.15 Nullus maior est inter natos mulierum Ioanne Baptista. podle Mt 11,11 ●

3.16 Nulla oratio christiana haberi potest sine Sancti Spiritus actione. LH Inst 8 ● 3.17 Deus lux est, et tenebrae in eo non sunt ulla. 1Io 1,5 ● 3.18 Dei perfecta sunt opera, | et omnes viae eius iudicia. | Deus fidelis, et absque ulla iniquitate, | iustus et rectus. Deut 32,4 - CantMoysi ● 3.19 Nihil enim est opertum quod non revelabitur. Mt 10,26 ● 3.20 Nihil mali invenimus in homine isto. Act 23,9 - Pavel před veleradou ● 3.21 Ex nihilo nati sumus. Sap 2,2 ● 3.22 Nullus erit labor: intrabimus ad securos in regionem latissimam, tradetque nobis Dominus locum, in quo nullius rei est penuria eorum quae gignuntur in terra. Iudic 8,10 ● 3.23 Benedictus eris inter omnes populos: non erit apud te sterilis utriusque sexus, tam in hominibus quam in gregibus tuis. Deut 7,14

4 Zájmenná příslovce a zájmenné číslovky

4.1 **Ubī cāritās et amor, Deus ibī est.** ?? ● 4.2 Amor ideo vadit, quo ducitur, non quo debeat*. měla by: ?SAug ● 4.3 Magnificatur Dominus, sicut et alibi legistis. ?? ● 4.4 Non venit regnum Dei cum observatione, neque dicent: Ecce hic, aut ecce illic. Ecce enim regnum Dei intra vos est. L 17,20-21 ● 4.5 Apertum est autem illico os eius. L 1,64 - Zacharias ● 4.6 Viri Israelitae, adiuvate: hic est homo qui adversus populum et legem et locum hunc omnes ubique docens, insuper et gentiles induxit in templum et violavit sanctum locum istum. Act 21,28 ● 4.7 Aedifica tibi domum in Ierusalem et habita ibi; et non egredieris inde huc atque illuc. 3Reg 2,36 ● 4.8 Audiens autem quod* Archelaus regnaret* in Iudea pro Herode patre suo timuit illo ire. že [prý] vládne; v lat. konj. cizího mínění; v Č stačí, že se c.m. vyrozumívá: vždyť přece *audiens*; Mt 2,22 ● 4.9 Sicut avis ad alia transvolans et passer quolibet vadens, sic maledictum frustra prolatum in quempiam superveniet. Prov 26,2 ● 4.10 Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro. Io 10,1 ● 4.11 Venient dies in te, et circumdabunt te inimici tui et coangustabunt te undique. podle L 19,43 ● 4.12 O generatio incredula et perversa, quoisque ero vobiscum? usquequo patiar vos? Adferte huc illum ad me. Mt 17,16 ● 4.13 Exinde solida inter opifices coniunctio, dum simul conscientia aliorum circa iura operariorum acuebatur et maiore devinciebatur officio, crebro permagnas mutationes induxit. Varia systemata nova sunt conficta... LE 8; předchází odstavec o tom, jak se enc. *Rerum novarum* stavěla proti morálním nedostatkům v praxi i teorii liberálního kapitalismu (*systema sociale-politicum 'liberale'*) ● 4.14 Deinde dicitur hymnus congruus. LH Inst 87 ● 4.15 Sed dicit aliquis: quomodo resurgunt mortui? 1C 15,35 ● 4.16 Quoniam tamquam foenum velociter arescent et quemadmodum herba virens decidunt. Ps 36 ● 4.17 Sed per gratiam Domini Iesu Christi credimus salvari, quemadmodum et illi. Act 15,11 ● 4.18 Opes "capitales", quae sunt summa subsidiorum ad bona parienda, solummodo *instrumentum* sunt seu causa instrumentalis. podle LE 12 ● 4.19 Huiusmodi orationes in communi peractae paulatim ad modum definiti Horarum cursus instruebantur. LH Inst 2 ● 4.20 Similiter et facta bona manifesta sunt, et quae aliter se habent abscondi non possunt. 1Tim 5,25 ● 4.21 Cur Iosephus nominatim habeatur* Ecclesiae patronus vicissimque plurimum sibi Ecclesia de eius tutela patrocinioque polliceatur*,

causae illae sunt rationesque singulares, quod is vir fuit Mariae, et pater, ut putabatur, Iesu Christi.

konjunktivy přelož jako *habetur, pollicitur*; D 3260 = Leo XII, Ep. enc. Quamquam pluries, 1889 ● 4.22 Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo; si autem bene, quid me caedis? Io 18,23 ● 4.23 Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister vester? Mc 2,16; kdo byli publikáni? ● 4.24 Ego ille quondam opulentus contritus sum. Iob 16,13 ● 4.25 Rabbi, quando huc venisti? Io 6,25 ● 4.26 Nemo mittit vinum novum in utres veteres, alioquin rumpet vinum novum utres, et ipsum effundetur, et utres peribunt; sed vinum novum in utres novos mittendum est, et utraque conservantur. L 5,37-8 ● 4.27 Quantoque opprimebant eos, tanto magis multiplicabantur. Ex 1,11 ● 4.28 Quantum glorificavit se et in deliciis fuit, tantum date illi tormentum et luctum. Ap 18,7 (o Babylonu-nevěstce) ● 4.29 Quotquot enim in Christo baptizati estis, Christum induistis. citát u AndrCret LH II,322 podle Gal 3,27 ● 4.30 Sed et cetera quibus opus fuerit in domum Dei tui, quantumcumque necesse est ut expendas*, dabitur de thesauro et de fisco regis et a me. abys vydal; 1Esd 7,20 ● 4.31 Quoties exacerbaverunt eum in deserto, in iram concitaverunt eum in inaquoso! Ps 77,40 ● 4.32 **Quotiēscumque manducāmus pānem hunc et calicem bībimus, mortem tuam annuntiāmus, Domine, dōnec veniās***.

dokud nepřijdeš Ordo Missae - Mysterium fidei